

1. INTRODUÇÃO

A Proposta Comercial de bloquete condominio ouro vermelho ii localizada em Jardim Botânico DF, para o(a) cliente Bloquete Condominio Ouro Vermelho II, é um documento técnico que segue diretrizes para ser elaborado, a fim de demonstrar as atividades a serem realizadas na execução da reforma, tendo em vista, a fundamentação do valor do serviço que será realizado.

2. DOS SERVIÇOS

ITEM	SERVIÇO E MATERIAL	UNIDA	QTD.	V. UNIT	VALOR TOTAL
2.1	RETIRADA DE BLOQUETE EXISTENTE	M²	7480	R\$ 15,40	R\$ 115.192,00
2.2	TERRAPLANAGEM	M²	7480	R\$ 25,00	R\$ 187.000,00
2.3	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MEIO FIO	UN.	2200	R\$ 76,36	R\$ 167.992,00
2.4	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BLOQUETE 16 FACES	M²	7480	R\$ 112,45	R\$ 841.126,00
TOTAL					R\$ 1.311.310,00
BDI E ENCARGOS					R\$ 327.827,50
TOTAL GERAL					R\$ 1.639.137,50

3. DO PRAZO DE ENTREGA

Serão necessários 30 dias úteis para a execução dos serviços supracitados.

4. DO PREÇO

O valor global da proposta comercial pelo qual nos comprometemos a executar os serviços preconizados é de R\$ 1.639.137,50 (um milhão, seiscentos e trinta e nove mil, cento e trinta e sete reais e cinquenta centavos).

O preço supracitado contempla a execução de todos os serviços preconizados e listados acima. A equipe técnica operacional e administrativa que for necessária para a perfeita execução dos serviços, será disponibilizada a partir da aceitação da proposta, assinatura do contrato e disponibilização do material necessário para início. Em casos de serviços com fornecimento de material incluso nesta proposta, verificar disponibilidade do mesmo para início.

As taxas referentes a emissão de Anotação de Responsabilidade Técnica (ART) são de responsabilidade do cliente.

O aluguel de container para destinação de entulho e andaimes deve ser disponibilizado pelo cliente.

Na execução dos serviços observaremos rigorosamente às especificações das normas técnicas brasileiras ou quaisquer outras normas que garantam a qualidade igual ou superior, bem como as recomendações e instruções da fiscalização da contratante (desde que condizentes com o contrato, normas vigentes e o que foi orçado), assumindo, desde já, a integral responsabilidade pela perfeita realização dos trabalhos, de conformidade com as normas mencionadas e qualidade requerida para a perfeita execução dos serviços oferecidos.

5. DO PAGAMENTO

Valor total: R\$ 1.639.137,50

- A combinar:

R\$ 1.639.137,50

6. DA VALIDADE DA PROPOSTA

A validade desta proposta é de 10 dias.

Brasília - DF, 12 de Maio de 2026

GRAFER CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA LTDA
CNPJ: 28.829.149/0001-05